

N:o 1

1950

1. vuosikerta



20. 1. 1950

S U O

Julkaisija: SUOSEURA

Toimituskunta: Mauno J. Kotilainen, Martti Salmi
Aatu Pöntys, Lauri Lehtonen (päätoimittaja)

Toimitus:

Helsinki
Mannerheimintie 1
Tapio

Puh. 61 051



Tilauhinta 150:—

Kirjoituksia lainattaessa pyydetään mainitsemaan lehden nimi.

„SUON“ TAIPALEELLE LÄHTIESSÄ

Suomi on tunnettu maailman suurikaimmaksi valtakunnaksi. Onhan maastamme n. 1/3 suon peitossa. Eräiden arvioiden mukaan tämä vastaisi jopa 10 % koko maapallon suoalasta. Täten soillamme on erittäin oleellinen asema ja merkitys.

Soita on tiettävästi ryhdytty hyväksikäyttämään jo ainakin 1600-luvun alkupuolelta lähtien, ensi alkuun lähinnä viljelystarkoituksiin, mutta myöhemmin myöskin metsänkasvatukseen sekä polttoturpeen ja turvepehkuun valmistamiseen ym. Soiden kuivattaminen kuuluu oleellisenä piirteenä Suomen historiaan.

Soiden ominaisuuksien suuri vaihtelu on pian tullut käytännössä esille, ja se on myöhemmin antanut aiheita monipuoliseen ja perusteelliseen tutkimustoimintaan. Tämä työ on kohdistunut niin hyvin soiden kasvillisuuteen kuin myös varsinaiseen turpeeseen sekä näiden välisiin riippuvaisuussuhteisiin. Soiden viljely- sekä metsittämismenetelmät samoin kuin turpeen teknillisen käytön edellytykset ovat täten saaneet sängen monipuolista valaisua. Johtuen siitä, että tutkimustyötä on suoritettu monella taholla, niiden tulokset ovat myös ilmestyneet monissa sarjoissa. Tämä tuottaa nykyisin melkoisia

vaikeuksia verraten rajoitetunkin alan suokirjallisuuteen tutustujalle. Myöskin tutkijain ja käytännön miesten monilukisuus on johtanut siihen, että ei ole ollut helppoa pitää jatkuvaa yhteyttä suotutkijoiden kesken. Tämän epäkohdan korjaamiseksi on v. 1949 perustettu Suoseura. Tämä seura pyrkii kokoamaan kaikki soiden tutkimisesta ja käytöstä kiinnostuneet henkilöt yhteen, että he voisivat selostaa tutkimustuloksiansa toinen toisilleen, yhdessä pohtia eteen tulevia uusia kysymyksiä sekä suunnitella keinoja maamme soiden ja turvevarojen entistä tehokkaammaksi käytöksi.

Suoseura on alkuvaiheistaan lähtien pyrkinyt oman, vaikkapa aluksi suppeanikin, äänenkannattajan aikaansaamiseen. Tässä mielessä lähtee »Suo» nyt taipaleelle. Toivomme, että se voisi yhdistää kaikkia soista tavalla tai toisella kiinnostuneita henkilöitä ja että se, kertoessaan soiden tutkimisessa saavutetuista tuloksista sekä tällä alalla tehdystä työstä, voisi kiinnittää entistä suurempien piirien huomiota siihen suureen merkitykseen, mikä soilla meidän maassamme on sekä niihin mahdollisuuksiin, joita suot meille tarjoavat.

Erkki Kivinen.